

z obrad Miejskiej Rady Seniorów
w dniu 30 września 2019 roku.

Ad. 1

Sprawdzono kworum. W chwili rozpoczęcia obrad obecnych był 11 osób na 15-sto osobowy skład MRS, zatem MRS była władna do podejmowania uchwał.

Ad. 2

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Do proponowanego porządku wniesiono poprawkę dotyczącą przyjęcia protokołu z posiedzenia MRS w dniu 28.06.2019r., poprawka została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Wiceprezydent Adam Wieczorek powitał zebranych i życzył dobrej pracy na rzecz seniorów. Młodzi nie do końca rozumieją starszych, ale wiceprezydent deklarował wsparcie działań Rady Seniorów, aby ludziom starszym żyło się lepiej.

Po czym głos zabrał przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Gołaszewski. Pogratulował nowowybranym członkom MRS jednocześnie zaznaczył, jak ważnym staje się problem starzenia się mieszkańców Łodzi. Deklarował współpracę z seniorami mówiąc, że Łódź musi być przyjazna seniorom.

Korzystając z obecności przewodniczącego Rady Miejskiej przewodniczący Zbigniew Weremczuk poprosił o umożliwienie udziału i zabierania głosu przez członków MRS, w Sesjach Rady Miejskiej i Komisjach Miejskich w sprawach istotnych dla problemów senioralnych,

Przewodniczący Rady Marcin Gołaszewski wyraził zgodę.

Ad. 4

Zarówno wiceprezydent, jak i przewodniczący Rady Miejskiej podziękowali Pani Janinie Trapisz, przewodniczącej II kadencji Miejskiej Rady Seniorów za pracę w minionej II kadencji.

Ad. 5

Komitet Społeczny Obrony Szpitala im. H. Jordana zwrócił się do Miejskiej Rady Seniorów o podjęcie działań w związku z likwidacją ok. 70 łóżek geriatrycznych w Szpitalu im. Jordana przy ul. Przyrodniczej 7/9, a co za tym idzie likwidacją oddziału Interii Geriatrycznej Szpitala im. Jordana przy ul. Przyrodniczej w Łodzi, który był częścią Miejskiego Centrum Medycznego im. Jonschera.

Na posiedzenie MRS przybyły przedstawicielki Komitetu Społecznego Obrony Szpitala oraz dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UM dr Szymon Kostrzewski.

Komitet Obrony Szpitala walczy o szpital już od maja b.r., bez efektu. Przedstawicielki Komitetu podkreślały, że dawniej w szpitalu warunki były bardzo dobre, szpital był wyremontowany i wyposażony w sprzęt zakupiony przez WOŚP. Pytano co łózkami geriatrycznymi? Obecnie w dawnym szpitalu utworzono komercyjny Zakład Opiekuńczo-Lecznicy, który nie ma kontraktu z NFZ. Dobrze by było, gdyby choćby jedno piętro udostępniono na dawnych zasadach. Miesięczny koszt pobytu w ZOL to 3.900 zł., a zatem jak to się ma do niskich emerytur byłych włókniarek? – pytano p. Dyrektora. Komitet Obrony Szpitala przedstawił 1500 podpisów poparcia dla swojej inicjatywy (dodatkowo zebrał jeszcze 700).

Dyrektor Sz. Kostrzewski przedstawił sytuację powstania Miejskiego Centrum Medycznego. Starał się rozwijać szpital, ale nie dostał dofinansowania. Pacjentów na poszczególne badania trzeba było dowozić do Szpitala im. Jonschera, co skutkowało dodatkowymi kosztami. Dlatego zamknięto szpital na Przyrodniczej. Zatrzymano kadre i sprzęt w Szpitalu im. Jonschera. Dyrektor Kostrzewski mówił, że uruchamiając prywatny ZOL ciągłość placówki została utrzymana. Dyrektor podkreślał, że geriatrycja jest potrzebna, ale w całej Polsce jest ten sam problem; na 10 tys łóżek są 2 łóżka z geriatrycji. Ogółem w Polsce jest ok. 700 łóżek. Odbywały się spotkania z przedstawicielami łódzkiego NFZ, który obiecuje uruchomić państwowy ZOL. Jakaś część komercji będzie prowadzona, ale będziemy walczyć. Teraz czekamy na decyzję NFZ.

Temat zlikwidowanego Szpitala miał być poruszany na Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej UMŁ ale został zdjęty z obrad.

Obecni na posiedzeniu członkowie MRS stwierdzili, że jeśli się problem nie rozstrzygnie to trzeba będzie interweniować w Ministerstwie Zdrowia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Gołaszewski powiedział, że teraz ma pełny obraz sytuacji i będzie śledził dalszy przebieg sprawy.

Przewodniczący Zbigniew Weremczuk zaprosił Przewodniczącą Rady Miejskiej na wszystkie zebrania Miejskiej Rady Seniorów.

Ad. 6

Do Miejskiej Rady Seniorów wpłynęło pismo o poparcie osób prowadzących Zakład Fryzjerski przy ul. Paderewskiego 6. Zakład ten prowadzi od 40 lat panie (obecnie seniorki) na zasadzie dzierżawy lokalu od Miasta. W piśmie zaznaczają, że zgłosiły akces uczestnictwa w programie „Miejska Karta Seniora” dając 10% zniżki dla seniorów. Właścicielki zakładu otrzymały pismo z Urzędu Miasta Łodzi informujące o konieczności wykupu lokalu za kwotę ponad 300.000 zł. Jest to kwota dla nich nieosiągalna. Właścicielki zaproponowały Wydziałowi Zbywania i Nabywania Nieruchomości UMŁ przedłużenie umowy dzierżawy na kolejne 2 lata. W/w. Wydział oczekuje stanowiska Miejskiej Rady Seniorów w tej sprawie. Właścicielki Zakładu Fryzjerskiego proszą MRS o poparcie.

Głosowanie – „za” 11 osób, 2 – osoby wstrzymało się.

Uchwała poparcia przedłużenia dzierżawy lokalu w załączeniu.

Ad. 7

Na zebranie przybyła rzecznik ds. seniorów UMŁ Celina Maciejewska, której rolą między innymi jest współpraca z Miejską Radą Seniorów. Rzecznik pełni dyżury w Urzędzie Miasta na ul. Zachodniej 42 pok. 128 w poniedziałki, wtorki i czwartki (pracuje w UM na pół etatu). Podczas dyżurów spotyka się z różnorodnymi sprawami. Bardzo dużo jest spraw mieszkaniowych, dotyczących zajęć komorniczych, sprawy z urzędami, prośby o miejsce hospicjum i.t.p.

Pani Celina Maciejewska zwróciła uwagę na liczne skargi na opiekunów domowych zatrudnianych przez MOPS. Umowy zawierane są bardzo ogólnikowe, brakuje standardów usług w domu pacjenta.

Wiele osób przychodzi osobiście, inni telefonują, jeszcze inni piszą. Do pani rzecznik zgłaszają się organizacje pozarządowe, które zauważają potrzeby seniorów. Rzecznik chodzi też na liczne spotkania z aktywnymi seniorami – Centrum Seniora, Kluby Seniora.

Pani rzecznik stwierdziła, że dyżury MRS to najlepsza droga do kontaktów z seniorami i dlatego w każdy wtorek będzie wspólnie z dyżurującymi członkami MRS przyjmowała seniorów w Urzędzie na ul. Zachodniej 47. Członkowie Rady Seniorów ustalili, że na następnym posiedzeniu MRS zorientują się po udziałach w dyżurach, czy istnieje potrzeba zwiększenia etatu dla Pani rzecznik.

Ad. 8

W związku z nową kadencją Przewodniczący wprowadził kilka zmian w Regulaminie funkcjonowania Miejskiej Rady Seniorów. Ustalono, że należy jeszcze nad nim popracować. Zobowiązali się do tego kol. Stanisław Średziński i Marek Sobczyk. Na najbliższym posiedzeniu MRS przedstawiają uwagi do Regulaminu.

Rozmawiano też o konieczności nagrywania zebrań od następnego posiedzenia.

Ad.9

Przewodniczący przedstawił wszystkie Komisje działające w Radzie Miejskiej w Łodzi. Rada Seniorów wyszczególniła komisje istotne dla seniorów:

1. Komisja Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej.
2. Komisja Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej.
3. Komisja Kultury.
4. Komisja Sportu i Rekreacji.
5. Komisja Transportu i Ruchu Drogowego.
6. Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej.

Powołano komisje robocze MRS, które będą miały za zadanie uczestniczenia w obradach danej Komisji Rady Miasta, a następnie zreferowania MRS informacji i projektów uchwał istotnych dla seniorów.

Wybrano następujących przedstawicieli w wybranych Komisjach Rady Miejskiej:

- Komisja Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej - **Marek Sobczyk, Henryk Skwarka, Anna Kerner.**
- Komisja Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej – **Marian Papis, Włodzimierz Koźmiński.**
- Komisja Kultury – **Stanisław Średziński, Krystyna Jakóbowska.**
- Komisja Sportu i Rekreacji - **Henryk Skwarka, Marek Sobczyk.**
- Komisja Transportu i Ruchu Drogowego – **Krystyna Jakóbowska, Stanisław Średziński, Mieczysława Bielicz.**
- Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej – **Zofia Sidorowicz- Matyjaszczyk, Jadwiga Świtalska.**

Przewodniczący zaznaczył, że jeśli ktoś chciałby dołączyć do wybranej komisji roboczej to można to zrobić w każdej chwili.

Głosowanie składu komisji roboczych – wszyscy „za”.

Ad. 10 Sprawy różne

- W związku z likwidacją w Łodzi Bibliotek Miejskich uzgodniono, że przedstawiciel Komisji Kultury Miejskiej Rady Seniorów spotka się z Dyrektorem Bibliotek Miejskich, a następnie sporządzi notatkę z przeprowadzonej rozmowy i przedstawi ją na posiedzeniu MRS.

- Dyżury MRS odbywają się w każdy wtorek w godzinach 12,00 – 14,00 w Urzędzie Miasta Łodzi przy ul. Zachodniej 47 pok. 22 lub pok.128. Na dyżurze powinny być dwie osoby z MRS oraz rzecznik ds. seniorów. Zgłoszenia na dyżury przyjmuje sekretarz MRS.

Na tym posiedzenie zakończono.

Anna Kolińska

Załączniki:

1. Lista obecności
2. Porządek obrad

PRZEWODNICZĄCY
Miejskiej Rady Seniorów
Zbigniew Weremczuk
Zbigniew Weremczuk

3. Uchwala nr